
12 

Motion 

1978179:919 

av Nils Hjort och Essen Lindahl 

om försöksverksamheten med idrottsgymnasier 

Sedan 1977 har i 13 kommuner i landet bedrivits fOrsöksverksamhet med 

kombination av gymnasieskolstudier och elitidrott. Den av SÖ fOreslagna 

utvidgningen till högst 20 kommuner ror 1979/80 avvisas i statsverkspropo

sitionen. 

Det linns f. n. tre friidrottsgymnasier, nämligen i Karlstad, Växjö och 

Lidingö. Lidingö gjorde redan 1974en hemställan till SÖ om inrättande av ett 

friidrottsgymnasium med Svenska friidrottsfOrbundets och RiksidrottsfOr

bundets starka stöd. Deras positiva inställning måste ses mot bakgrunden av 

de goda träningsmöjligheter som linns i kommunen och den geograliska 

anknytningen till Idrottsinstitutet på Bosön. Trots detta tog SÖ inte med 

Lidingö bland fOrsökskommunerna. FriidrottsfOrbundet menade att ett 

fOrsök med friidrottsgymnasium med riksintagning ändå borde starta i 

Lidingö, och verksamheten går 1979/80 in i sitt tredje år. Kommunen 

ansvarar för kostnaderna för den numera heltidsanställde idrottsläraren, för 

extramål, skjutskostnader och särskild hälsokontroll. Träningsmöjligheterna 

blir unika, när Bosöns nya hall för friidrottsträning inomhus blir klar. Det 

stora antal sökande visar intresset fOr och behovet av denna verksamhet. De 
båda friidrottsgymnasierna i Växsjö och Karlstad enbart kan inte anses 

tillgodose behovet i såväl Norrland som östra Svealand. 

Tyvärr står Lidingös elever till skillnad från dem i Karlstad och Växjö 

utanför möjligheten till vissa justeringar i timplanen. Skolan fär ej det 

speciella statsbidrag fOr utbyte av 51ektioners vanlig undervisning mot ämnet 

specialidrott-friidrott som ges inom ramen för försöksverksamheten. 

Denna omdisposition skulle innebära en viktig lättnad i studiebördan fOr 

dem. Eleverna utgör inte bara en elit från idrottssynpunkt utan ligger även 

studiemässigt väl till, samtidigt som de haren avsevärt tyngre arbetsbörda än 

sina kamrater. 

Med hänvisning till ovanstående hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att 

försöksverksamheten med kombination av gymnasieskolstu

dier och elitidrott även bör omfatta friidrottsgymnasiet i 

Lidingö. 

Stockholm den 24 januari 1979 

ILS HJORTH (s) ESSE LINDAHL (s) 


